
Tematický plán učiva 
 
Předmět Člověk a svět práce Školní rok  2013/14 Třída-ročník          1. Vyučující   S.Figallová, B.Miková 
 
 
Měsíc Učivo PT Výstupy Využití školní zahrady 

IX. Bezpečnost práce, 

hygiena  

Modelovací hmota 

  

1,6,7 

T: Domečky pro hmyz. 

V: Žák zvládá základní dovednosti a činnosti při 

práci s jednoduchým materiálem. 

V: Žák pozoruje zabydlený hmyz. 

 

 

X. Pokojová rostlina 

Papír 

 1,2,4,5,6,7 T: Koberečky z přírodních materiálů. 

V: Žák zvládá základní dovednosti a činnosti při 

práci s jednoduchým materiálem. 



XI. Pokojová rostlina 

Modelovací hmota 

Papír 

 

 1,2,4,5,6,7  

XII. 

 

 

Stavebnice 

Papír, karton 

 

 1,2,3,6,7  

I. Slovní návod 

Papír, karton 

Modelovací hmota 

 1,2,6,7  



II. Stavebnice 

Papír, karton 

Slovní návod 

Pokojová rostlina 

   

III. Papír 

Modelovací hmota 

 1,2,6,7 T:Přírodní pexeso. 

V: Žák pracuje s přírodninami dle slovního návodu. 

 

 

 



IV.  

 

 

Papír, karton 

Modelovací hmota 

Stavebnice 

 1,2,6,7 T: Výsadba osení a řeřichy. 

V: Žák pozoruje  růst rostlin a pečuje o ně.  

 

 

V. Papír 

Přírodniny 

 1,2,4,6,7 T: Otisky listů a kůry stromů do plastelíny – 

odlitek.   

V: Žák pracuje dle slovního návodu. 

V: Žák pozoruje strukturu přírodnin. 

 

 

VI. Papír, karton 

Pokojová rostlina 

 

 1,2,4,5,6,7  

 
1. Pracuje podle slovního návodu. 
2. Obkresluje podle předlohy, vystřihuje  a slepuje určený předmět. 
3. Zvládá základní dovednosti a činnosti při práci s jednoduchými stavebnicemi. 
4. Provádí jednoduchá pozorování přírody. 
5. Pečuje o nenáročné rostliny. 



6. Udržuje pořádek na svém pracovním místě. 
7. Dodržuje základní hygienické návyky. 

 
 


